(!I!IIJ MEHMET BOYNUKALIN

SAFi, Fahreddin
(~~wl.fl_#)

Fahrüddin Ali Safi b. Hüseyn Vaiz-i Kaşifi
(ö. 939/1532-33)

Nakşibendi sufilerine dair
LReşef.ıat adlı eseriyle tanınan müellif._j

21 Cemaziyelewel 867'de (I I Şubat
I463) Sebzevar'da doğdu . Safi Iakabıdır.

Babası Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'nin yanı sıra

Abdurrahman-ı Cami ve AbdüigafQr-i La
ri' den eğitim aldıQı kaydedilir. Küçük ya
şından itibaren tasawufa ilgi duydu. 889
(1484) yılında Nakşibendl şeyhi Ubeydul
lah Ahrar'ın sohbet halkasına katılmak için
Herat'tan Semerkant'a gitti ve dört ay
onun yanında kaldı. Dört yıl sonra Ubey
dullah Ahrar'ı tekrar ziyaret eden Safi bu
defa sekiz ay yanında bulunduktan sonra
Herat'a döndü.

şeyhi Sa'dedöın-i Kaşgarl'nin oğlu Muham
med Ekber'in (Hace Kelan) kızı ile evlen
di. Böylece Abdurrahman-ı Cami ile baca
nak oldu.

Ubeydullah Ahrar'ın sohbetlerinde din
lediklerini derleyip bazı ilaveler yaparak
909 (1503) yılında Reşe]J.dt adlı eserini ka
leme aldı. Ertesi yıl babası vefat edince
Herat'ta onun yerine vaizliğe başladı. Uzun
yıllarvaazla ve kitap telifiyle meşgul oldu.

Safi'nin daha ziyade vaizlikle
meşgul olduğu ve geniş bir mürid halkası
oluşturmadığı anlaşılmaktadır. Vefatından

sonra kız kardeşinin oğlu ve müridi Molla
Mlr (Kıvamüddin b. Muhammed Nasır) onun
hafifesi sıfatıyla irşada başlamış. Herat'ın

Safevller'in eline geçmesiyle Buhara'ya göç
ederek 994 (1586) yılında orada vefat et
miştir.

Eserleri. 1. Reşel;ıat*. Yusuf ei-Heme
danl ile Ubeydullah Ahrar arasındaki dö
nemde yaşamış olan Hacegan ve Nakşi
bendl şeyhlerinin sözlerini ve menkıbele
rini ihtiva eden Farsça eser Ali Asgar Mu
lniyan'ın tahkikiyle yayımianmış (HI, Tah
ran 1356 hş./I 977); Arapça, Türkçe ve İn
gilizce'ye tercüme edilmiştir. z. Leta'ifü't
tava'if. 939'da (I 532) telif edilen eser on
dört bölümden oluşmaktadır. Müellifin va
izlik hayatının birikimi olan hikayeler, hik
metli sözler ve fıkraların yanı sıra Ehl-i
beyt'ten on iki imarnın menkıbelerini de

içerir. Birkaç defa özetfenerek neşredil
miş , tam ve tahkikli neşri Ahmed Gülçin
Meanl tarafından yapılmıştır (Tahran ı 336
hş ./1 957). 3. MaJ:ımud u Ayaz. 2860 be
yitlik mesnevi tarzındaki eser 902 (1496)
yılında kaleme alınmış olup bir nüshası Bri
tish Museum'da kayıtlıdır (Oc. nr. 1213).
Bunların dışında Safi'ye nisbet edilen baş
ka eserler de vardır.